PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

 FL:_________

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 085/2023

DISPENSA N° 22/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 085/2023, DISPENSA

N° 22/2023, que tem por objeto contratação de pessoa fisica ou juridica

especializada em assessorar e organizar processo seletivo de profissionais da

educação para atender as necessidades da secretária municipal de

educação, atualizando, reestruturando e implantando o plano de carreira que

já existe, nos termos do inciso XIII, do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93, no valor

total de R$9.000,00(nove mil reais), autorizando a contratação da FS

CONSULTORIA E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA, CNPJ 44.799.370/0001-06,

conforme valores unitários a baixo indicados:

Item Qtd. Unid. Descrição Valor Total

01 01 serviço

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA DE SERVIÇO TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE PLANEJAMNETO, ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO

PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E TITULOS

DESTINADOS A INVESTIDURA NOS CARGOS DE DIRETOR

ESCOLARQUE COMPÔEM O QUADRO PERMANENTE DE SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DA

RESOLUÇÃO 01/2022 DA COMISSÃO INTERGORVENAMENTAL DE

FINANCIAMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE E AS

NOVAS REGRAS ESTABELECIDAS PELA LEI FEDERAL N°14.133/2020 DE

25 DE DEZEMBRO DE 2020 E LEI MUNICIPAL 476/2020 COMPOSTO

PELAS SEGUINTES ETAPAS. ELABORAÇÃO DE EDITAL, INSCRIÇÕES

DOS CANDITADOS, APLICAÇÃO DE PROA OBJETIVA E SUBJETIVA DE

CARÁTER ELIMINATÓRIO E CLASSIFICATÓRIO, ANÁLISE DE TÍTULOS DE

CARÁTER CLASSIFICATÓRIO, ANALISE DE TÍTULOS DE CARÁTER

CLASSIFICATÓRIO, ELABORAÇÃO PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE

CANDIDATOS APTOS E DEAMIS EDITAIS AFINS.

9.000,00

Intime-se a empresa FS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA, CNPJ

44.799.370/0001-06, para a formalização do competente Termo de Contrato

com vigência pelo período de 06(seis) meses.

Olhos D’Água/MG., 06 de setembro de 2023.

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

 FL:_________